
                     
        Prefeitura Municipal de Guaratuba 

        Estado do Paraná 

Rua Dr. João Cândido, 380 | Centro | CEP 83280-000 | Cx. Postal 31 | Guaratuba-PR | Fone/Fax (41) 3472-8500 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1) TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
2) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
3) LOTE 01 EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC 147/2014) 
4) EDITAL: Nº. 040/2016 – PMG 
5) OBJETO: O presente certame tem por objeto, a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de fertilizante orgânico simples , para o programa 
de gestão de solos e água na microbacia Rio Cubatão, município de Guaratuba, 
conforme descrição dos serviços e produtos da presente licitação constante no 
ANEXO I – Termo de Referência - deste Edital. 
6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site 
oficial do Município de Guaratuba, na página www.guaratuba.pr.gov.br.  
7) INFORMAÇÕES IMPORTANTES: 
7.1) PRAZO FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 22 de agosto 
de 2016, até as 8 h (oito horas). 
7.2) ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 22 de agosto de 2016, às 8h30 
(oito horas e trinta minutos). 
7.3) INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 22 de agosto de 2016, às 9 h (nove 
horas). 
7.4) O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa 
Econômica Federal (www.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme 
Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes. 
8. FORMALIZAÇAO DE CONSULTAS: 
Email: licitacao@guaratuba.pr.gov.br 
Fax: (41) 3472-8576 
9. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF). 

Guaratuba PR, 05 de agosto de 2016. 
SILVANA A. DINIZ 

Pregoeira 


